
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

323 / 2020 del 13/10/2020 

Oggetto: PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
TECNICI DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE (CSE) DELL'INTERVENTO DENOMINATO "RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO 
FINZI OTTOLENGHI, SITO IN VIALE MONZA N. 223 MILANO - SECONDA FASE" - 
INDIVIDUAZIONE SEGGIO DI GARA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
TECNICI DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE (CSE) DELL'INTERVENTO DENOMINATO "RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO 
FINZI OTTOLENGHI, SITO IN VIALE MONZA N. 223 MILANO - SECONDA FASE" - 
INDIVIDUAZIONE SEGGIO DI GARA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 462/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 

• con la delibera n. 290/2020 del 01.09.2020 è stata indetta una procedura aperta ai 
sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei servizi tecnici di 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, ai sensi 
dell’art. 157 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., relativi all’intervento di “riqualificazione 
del Rifugio Finzi Ottolenghi sito in Viale Monza 223 Milano – seconda fase”; 

• ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. è stato individuato quale 
criterio di aggiudicazione dell’appalto, l’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

• di prendere atto della documentazione di gara consistente nei seguenti 
documenti: 

1) Bando di Gara; 

2) il presente Disciplinare di Gara; 

3) Deliberazione n. 21 del 29/01/2020 di approvazione del progetto esecutivo; 

4) Documentazione tecnica: Progetto esecutivo dei lavori; 

5) Capitolato delle Prestazioni; 

6) Schema di Contratto; 

7) i modelli fac-simile: 

• Allegati 1 – 1A, Fac-simile Domanda di partecipazione; 

• Allegato 2 - Documento di Gara Unico Europeo (DGUE)- MODELLO A; 

• Allegato 2 Bis - Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) - MODELLO B 
integrativo per aggregazioni; 

• Allegato 3- Fac-simile Dichiarazione dell’offerta economica 

• Allegato 4 modello “Dichiarazione avvenuto sopralluogo” 

8) “Patto di integrità in materia di contratti pubblici della Regione Lombardia e 
degli enti del sistema regionale” approvato con D.G.R. n. XI/1751 del 17 giugno 
2019 (pubblicato sul BURL Serie Ordinaria n. 26, del 26 giugno 2019); 

9) Modalità tecniche di utilizzo della piattaforma Sintel; 

• di pubblicizzare la procedura concorsuale sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su due quotidiani a 
diffusione sia nazionale che locale e sul sito web aziendale; 

RILEVATA 
la necessità di procedere all’individuazione dei componenti del Seggio di Gara per 
esperire gli adempimenti di verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute 
pubbliche; 

PRESO ATTO 
di quanto previsto dal Regolamento Aziendale per l’individuazione dei Seggi di Gara, 
delle Commissioni Giudicatrici e dei Gruppi Tecnici di Valutazione, adottato da  questa 
Azienda con delibera n. 122/2012 del 12.06.2012; 

RITENUTO 
di dover individuare, quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento sia delle 
operazioni di verifica amministrativa che delle sedute pubbliche le seguenti 
componenti: 

• Ing. Aldo Locatelli – Dirigente Tecnico – Responsabile S.S. Tecnico Patrimoniale in 
qualità di Presidente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 

• Moira Plona – Operatore Tecnico Specializzato S.S. Ingegneria Clinica - 
Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

• Fabrizio Randi – Assistente Amministrativo S.S. Tecnico Patrimoniale – Componente 
del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di individuare quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento delle 
procedure di verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche 
della procedura in oggetto, i seguenti nominativi: 

• Ing. Aldo Locatelli – Dirigente Tecnico – Responsabile S.S. Tecnico Patrimoniale in 
qualità di Presidente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 

• Moira Plona – Operatore Tecnico Specializzato S.S. Ingegneria Clinica - 
Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

• Fabrizio Randi – Assistente Amministrativo S.S. Tecnico Patrimoniale – Componente 
del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


